(() Intervencion

ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE LA
SECCION 01 AL 30/06/2022

Parlamento de Canarias, Junta Electoral de Canarias, Comisionado de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, Audiencia de
Cuentas de Canarias, Consejo Consultivo de Canarias y Diputacion del Comun

RESUMEN POR CAPITULOS

DENOMINACION

PREVISIONES INICIALES

MODIFICACIONES
DE LAS
PREVISIONES

TOTAL RECURSOS

DERECHOS LIQUIDADOS

PENDIENTE
COBRO

INGRESOS

3 TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

12.196,51

12.196,51

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

32.513.488,00

32.513.488,00

16.256.744,00

16.256.744,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

3.268.231,00

3.268.231,00

1.747.071,89

1.747.071,89

8 ACTIVOS FINANCIEROS

91.620,05

91.620,05

TOTAL GENERAL

35.781.719,00

35.781.719,00

18.107.632,45

18.107.632,45

Previsiones iniciales: Prevision de ingresos del presupuesto.

Modificaciones de las previsiones Nuevos ingresos no presupuestados: anticipos e ingresos financieros
Total recursos: Suma de "Recursos presupuesto + Modificaciones de las previsiones
Derechos liquidados: Ingresos sobre los que hay compromiso firme de aportacion.
Pendiente de cobro: Diferencia entre "Derechos liquidados" e "Ingresos"

Ingresos: Ingresos efectivamente realizados.




